Φωκίωνος ἡ καὶ την εργαλειαν θεαύματον. οὐ γοῦ πελύσκητος ἀπεραινετο ρίτορει μέριστον ἐ

El libello  
de institutis  
dis libetis  
**P**ericles, ut fama & auditione accepimus, vocatus à populo, sepe non obtemperauit, cum se esse paratum negaret. Eodemque modo & Demosthenes, illum in gerenda republica emulatus, Atheniēsibus cōsiliū eius expedientibus aduersatus est, quod se non p̄meditatum esse diceret. Atque hæc hieri potest, ut sine certo autore tradita cōfictaque sint. In Midiana verò meditationis utilitatem eidenter demonstrat hoc modo: Ego verò me, Atheniēses, meditatum esse aio, nec insicias ierim, me summo quo potuerim studio in hæc incubuisse. Vecors enim essem, si, cum ita tractatus essem, & tracter adhuc, negligenter, quā madidum is de rebus dicturus essem.

Cū Demosthenes aiat, sacram tritemē, quę Paralus dicitur, indignis tractatā esse modis, quod Midie li- An natu-  
grandiori  
lit gerentia  
repub-  
lica.  
gna, vallos, & pecudes vixerit: an nō homo polliti-  
catus præfecturis, prouinciis, Amphictyonico princici-  
patu, relictis, dimetienda farina & vinaceis partūq;  
onium occupatus, equi quam dicitū senecta omnino  
accersere sibi videbitur, cogente nemine?

Fertur olim senex q̄ndā, qui Periclē dicēt audire. Ex eodem.  
rat, Demosthenē explosum à populo, eā ignominiā  
grauiorē ferentē caligasse, cū diceret: eū, qui prestatī  
illi viro si nūlis esset ingenio, desperando sibi ipsū fa-  
cere iniuriam. Sic & Timotheum Euripides, cū ob-  
affectionem nouitatis exhibilaretur, ut legum Musi-  
carum violator, bono animo esse iussit: quod nō ita  
multo pōst theatra in ipsius potestate futura essent.

Et sales & ridicula interdum sūt ciuilis orationis E praecipi-  
parties, si nō per cōtumeliam & scurrilem efficacita-  
tē usurpetur: sed utile, castigandi aut cauillādi cau-  
sa adhibetur. Laudantur autē hæc potissimum in res-  
ponsionibus extemporalibus. Nam de industria ca-  
ptare talia, & lacessere, eius est, qui risum mouere  
velit, & quidem non sine malevolentia suspicione.  
Cuiusmodi fuerūt Ciceronianā dīcteria, & Catonis  
maioris, & Euxitheī, qui familiaris fuit Aristotelis:  
cū sepe deriderent eos, à quibus lacessiti non essent.  
Respondeūt autē simul & veniam dat & gratiam cō-  
ciliat ipsum temp̄: quemadmodum Demostheni ad  
uersus furti suspectum, lucubrations eius deridēt,  
cum diceret, scire se lucernam suam illi esse molestā  
& aduersus Demadēm, vociferatē, Demosthenes  
me corrigerē vult, sus Mineruam: At, inquit, Miner-  
ua ista superiore anno in adulterio deprehensa est.